[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КУЖМАРИЙ ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-

ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЖМАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

тридцать первая сессия                                                      от 10 ноября 2017 г.

второго созыва                                                                             № 142

Об определении специально отведённых мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании
«Кужмаринское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Кужмаринского сельского поселения р е ш и л о:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании «Кужмаринское сельское поселение» (Приложение 1).

2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании «Кужмаринское сельское поселение» (Приложение 2).

3. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 3).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов

Кужмаринского сельского поселения

Л.В.Виноградова
                                                                         Приложение № 1

                                                               к решению Собрания депутатов
Кужмаринское сельского поселения
                                                                  № 142 от 10.11.2017 г.
Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п\п
	Специально отведенные места
	Адрес

	Муниципальное образование «Кужмаринское сельское поселение»

	1
	с.Кужмара

территория возле здания
сельского дома культуры

	Республика Марий Эл,
Советский район,
с.Кужмара, ул. Центральная,д.3

	2
	д. Кельмаксола
территория возле здания сельского дома культуры
	Республика Марий Эл,
Советский район,

д.Кельмаксола, ул.Ермакова,д.22

	3
	д.Средний Кадам,

территория возле здания дома культуры
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Средний Кадам, ул. Молодежная, д.38

	4
	д. Шуарсола,

территория возле здания сельского дома культуры
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д. Шуарсола, ул. Речная, д.10

	5
	д. Шудасола,

территория у д.31
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Шудасола, ул. Рябчикова,д.31

	6
	д. Большая Руясола,
территория уд.34
	Республика Марий Эл,

Советский район,
д.Большая Руясола, ул. Центральная,д.34

	7
	д.Энерсола,

территория у д. 27
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Энерсола, ул. Бастракова, д.27

	8
	д.Лайсола,

территория у д. 16
	Республика Марий Эл,

Советский район,
д.Лайсола, ул. Мочалова, д.16

	9
	д. Юледур,
территория около д. 9
	Республика Марий Эл,
Советский район,

д. Юледур, ул. Дачная,д.9

	10
	д. Тошлем,

территория у д. 1
	Республика Марий Эл,

Советский район,
д.Тошлем, ул. Лесная,д.1

	11
	д.Малая Руясола,
территория у д. 5
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Малая Руясола, ул. Садовая,д.5

	12
	д.Шуармучаш,
территория у д. 34
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Шуармучаш, ул. Луговая,д.34

	13
	д. Верхий Кадам,
территория у д. 17
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Верхний Кадам,

ул. Верхний Кадам, д.17

	14
	д.Кордемтюр,
территория возле д. 36
	Республика Марий Эл,

Советский район,

Д.Кордемтюр, ул. Кордемтюр,д.36

	15
	д.Васлеево,
территория возле дома № 1
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Васлеево, ул. Васлеево,д.1

	16
	д.Русский Кадам,

территория у д.35
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д. Русский Кадам,

ул. Русский Кадам, д.35

	17
	д.Куберсола,
территория у д.1
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Куберсола, ул. Куберсола, д.1

	18
	д.Алеево,
территория у д.32
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Алеево,ул.Алеево,д.32

	19
	д.Прокопьево,

территория у д.4
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Прокопьево, ул. Прокопьево,д.4

	20
	д.Шулемучаш,

территория у д.26
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Шулемучаш, ул. Шулемучаш, д26

	21
	д. Большой Шургумал,территория у д.6
	Республика Марий Эл,

Советский район,

д.Большой Шургумал, ул.Большой Шургумал,д.6

	22
	д.Яштародо,

территория у д.22
	Республика Марий Эл,

Советский район,
д.Яштародо,ул.Яштародо, д.22

	23
	д. Малый Шургумал, территория у д.25
	Республика Марий Эл,

Советский район,
д.Малый Шургумал, ул.Малый Шургумал, д.25

	24
	д.Троицинский,

территория у д.9
	Республика Марий Эл,

Советский район,
д.Троицинский,ул.Троицинский, д.9

	25
	д.Шулемучаш,

территория у д.26
	Республика Марий Эл,

Советский район,д.Шулемучаш, ул.Шулемучаш, д.26

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Кужмаринского сельского поселения
                                                                                                № 142 от 10.11.2017 г.
Перечень помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

	№ п\п
	Перечень помещений

	Адрес

	Муниципальное образование «Кужмаринское сельское поселение»

	1
	зал заседаний

СПК колхоз «Имени Ленина»

	Республика Марий Эл, Советский район,

с.Кужмара, ул.Центральная,2

	2
	Кужмаринский
сельский дом культуры

	Республика Марий Эл, Советский район,

с.Кужмара,
ул. Центральная, д.3

	3
	Кельмаксолинский
сельский дом культуры
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Кельмаксола,

ул. Ермакова, д. 22

	4
	Кадамский

сельский дом культуры
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Средний Кадам,

ул. Молодежная,д.38

	5
	Шуарсолинский

сельский дом культуры
	Республика Марий Эл, Советский район,

д.Шуарсола,

ул. Речная, д. 10

Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Кужмаринского сельского поселения
№ 142 от 10.11.2017 г.
Порядок

предоставления помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию муниципального образования за 10 календарных дней до дня проведения встречи.

3. Заявление о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями рассматривается администрацией муниципального образования в течение 7 календарных дней со дня подачи заявления. Помещения предоставляются постановлением администрации муниципального образования в порядке очередности поданных заявлений (время подачи заявлений регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся депутатов. Постановление администрации муниципального образования вручается депутату в течение 5 дней с даты издания.
Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация муниципального образования не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
Приложение

к Порядоку предоставления

помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

	Администрацию

муниципального образования

«Кужмаринское сельское поселение»

от_______________________________

_________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:

_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме встречи с избирателями, которое планируется «___» ___________ 20___ года в _____ ч. ______ мин.,

                                                                                 (время начала проведения встречи)

продолжительностью ___________________________.

                                                                     (продолжительность встречи)

Примерное число участников: _____________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)________________
____________________________________________________________

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон ___________________________________________.

Дата подачи заявки: «_____» ________________ 20 ___ г.
Депутат ______________________     ____________________________

                                            (подпись)

                              (расшифровка подписи)

«___»________20__ год